PAGE
3

	[image: image1.jpg]ry

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 10.05.2017 г.                                                                                   № 71

	ст-ца Ярославская

	О внесении изменений в постановление администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района от 5 сентября 2016  года № 187 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Ярославского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае"                                          п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района от 5 сентября 2016  года № 187 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Ярославского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации Ярославского сельского поселения   (Мустафина):
1)обнародовать в установленном порядке настоящее постановление;

2)организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Ярославского
сельского поселения

                             А.Ю. Субботин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Ярославского сельского поселения  Мостовского района от  _______ № _____

«О внесении изменений в постановление администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района от 5 сентября 2016  года № 187 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Ярославского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

	Проект внесен:

Глава Ярославского

сельского поселения

	А.Ю.Субботин

	Проект подготовлен:

Заместитель главы, начальник

общего отдела

	О.Н. Мустафина

	Проект согласован:

	Специалист по формированию бюджета
	Т.В. Сердюкова

	Специалист по имущественным и

земельным отношениям

	С.А. Воронина

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ярославского сельского поселения

Мостовского района

от 10.05.2017 г. №  71
Изменения, вносимые в постановление администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района от 5 сентября 2016  года № 187 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Ярославского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Ярославского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно».

2. В пункте 1 постановления после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить.
3.В наименовании приложения после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить.
4.Подраздел 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:

«Административный регламент по предоставлению администрацией Ярославского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно» (далее – административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги; определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административные процедуры) при предоставлении муниципальной услуги.

Данный административный регламент распространяется на правоотношения по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ярославского сельского поселения Мостовского района.».
5.В подразделе 2.1. раздела 2 после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить.
6.Пункт 2.2.3 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.2.3. При межведомственном информационном взаимодействии в предоставлении муниципальной услуги участвуют:

-межрайонная инспекция ФНС РФ № 15 по Краснодарскому краю;

-Управление Росреестра  по Краснодарскому краю;

-администрация муниципального образования Мостовский район.».
7.Подпункты 4-5 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«4. Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН.

5. Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок).».
8.Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6.2. Документы получаемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия:

1. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на здание, строение, сооружение, находящихся на приобретаемом земельном участке, или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений.

2. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений.

3. Постановление органа местного самоуправления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

4. Документы, подтверждающие утрату жилого помещения или жилого строения в результате чрезвычайной ситуации.

5. Документы, подтверждающие получение в качестве меры государственной поддержки жилые дома, расположенные на испрашиваемом земельном участке.

6. Архивные выписки.».

9. В подпункте 24 подраздела 2.10 раздела 2 после  слов «Федеральным законом» слова ««О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами «О государственной регистрации недвижимости».
10. Пункт 2.10.1 подраздела 2.10 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.10.1. Отказ в предоставлении земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно может быть оспорен в судебном порядке.».

11.В наименованиях приложений 1-7 к административному регламенту и по всему тексту приложений после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить.
Начальник общего отдела                                                                О.Н. Мустафина